
BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 44 TAHUN 2019 

TENTANG

TEKNIS PEMBERIAN GAJI KETIGA BELAS DAN TUNJANGAN HARI RAYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAI IA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang : bahw a u n tu k  m elaksanakan  ke ten tuan  Pasal 10 ayat (2) 

P e ra tu ran  Pem erintah Nomor 35 T ahun  2019 ten tang 

P e rubahan  Ketiga a ta s  P era tu ran  Pem erintah Nomor 19 Tahun 

2016 ten tang  P e m b e r ia n  Gaji, P e n s iu n ,  a tau  T u n ja n g a n  

Ketiga Bêlas k e p a d a  Pegawai Negeri Sipil, Prajurit T e n ta r a  

N a s io n a l  In d o n e s ia ,  Anggota K epolisian  Negara R epub lik  

In d o n e s ia ,  P e ja b a t  Negara, dan  P e n e r im a  P e n s iu n  a tau  

T u n ja n g a n ,  d a n  P a sa l  10 a y a t  (2) P e r a tu r a n  P e m e r in ta h  

N om or 3 6  T a h u n  2 0 1 9  t e n t a n g  P e m b e r ia n  T u n ja n g a n  

Mari Raya K e p a d a  Pegawai Negeri Sipil, Prajuril T e n ta r a  

N a s io n a l  In d o n e s ia ,  Anggota K epolisian  Negara R epub lik  

In d o n e s ia ,  Pejabat Negara, P e n e r im a  P e n s iu n ,  dan 

P e n e r im a  T u n ja n g a n ,  perlu m em ben tuk  P e r a tu r a n  B u p a ti  

ten tang  Teknis Pemberian Gaji Ketiga Bêlas dan Tunjangan 

Hari Raya;

Mengingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun  1950 ten tang

Pem bentukan  D aerah-D aerah K abupaten  dalam 

Lingkungan Provinsi Ja w a  Tengah ;

2. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 tentang

Pem erin tahan  Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia T ahun  2014 Nomor 244, Tam bahan



Lem baran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaim ana telah diubah dengan Peraturan 

Pem erintah Pengganti U ndang-Undang Nomor 2 Tahun 

2014 ten tang  Perubahan  Atas Undang-Undang Nomor 

23 T ahun 2004 ten tang  Pem erintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 246, T am bahan  Lem baran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5589);

3. U n d a n g - U n d a n g  N om or 17 T ahun  2003 t e n ta n g  

K e u a n g a n  Negara (L em b ara n  Negara R epub lik  

I n d o n e s ia  T ahun  2003 N o m o r  47. T a m b a h a n  

L e m b a ra n  N egara  R e p u b lik  I n d o n e s ia  N om or 

4286);

4. U ndang-U ndang Nomor 1 T ahun  2004 tnetang 

Perbendaharaan  Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia T ahun  2004 Nomor 5, T am bahan  Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 4355);

5. P era tu ran  Pem erintah Nomor 19 T ahun  2016 ten tang

P e m b e r ia n  Gaji, P e n s iu n ,  a ta u  T u n ja n g a n  Ketiga 

Bêlas k e p a d a  Pegawai Negeri Sipil, Prajurit

T e n ta r a  N asiona l  In d o n e s ia ,  Anggota Kepolisian 

Negara R e p u b lik  In d o n e s ia ,  P e ja b a t  Negara, dan 

P e n e r im a  P e n s iu n  a tau  T u n ja n g a n  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia T ahun  2016 Nomor 115, 

T am bahan  Lem baran Republik Indonesia Nomor 5888), 

sebagaim ana telah d iubah  beberapa  kali, terakhir 

dengan Pera turan  Pemerintah Nomor 35 T ahun  2019 

ten tang  Perubahan  Ketiga a ta s  Peraturan  Pemerintah 

Nomor 19 T ahun  2016 ten tang  P e m b e r ia n  Gaji, 

P e n s iu n ,  a tau  T u n ja n g a n  Ketiga Bêlas k e p a d a  

Pegawai Negeri Sipil, Prajurit T e n ta ra  N asional 

In d o n e s ia ,  Anggota K epolisian Negara R epub lik  

In d o n e s ia ,  P e ja b a t  Negara, dan P e n e r im a  P e n s iu n  

a ta u  T u n ja n g a n  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

T ahun  2019 Nomor 92, T am bahan  Lembaran Republik 

Indonesia  Nomor 6348);



6. Peraturan  Pemerintah Nomor 12 T ahun  2019 ten tang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun  2019 Nomor 42, Tam bahan 

Lem baran Republik Indonesia Nomor 6322);

7. Peraturan  Pem erintah Nomor 36 T ahun  2019 tentang 

P e m b e r ia n  T u n ja n g a n  Hari Raya K e p a d a  Pegawai 

Negeri Sipil, Prajurit T e n ta r a  N asiona l  In d o n e s ia ,  

Anggota K epolisian  Negara R e p u b lik  In d o n es ia ,  

Pejabat Negara, P e n e r im a  P c n s iu n ,  dan  P en e rim a  

T u n ja n g a n ,  perlu m em bentuk  P e r a tu r a n  D a e ra h  

ten tang  Teknis Pemberian Gaji Ketiga Bêlas dan 

T unjangan Hari Raya (Lembaran Negara Republik 

Indonesia T ahun  2011 Nomor 108, Tam bahan 

Lem baran Negara Republik Indonesia Nomor 5252);

Dengan Persetu juan  Bersam a

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR

dan

BUPATI KARANGANYAR 

MEMUTUSKAN :

M enetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG TEKNIS PEMBERIAN GAJI 

KETIGA BELAS DAN TUNJANGAN HARI RAYA.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam P era tu ran  ini yang d im aksud  dengan :

1. Daerah adalah  Kabupaten Karanganyar.

2. Bupati adalah  Bupati Karanganyar.

3. Pem erintah Daerah adalah  Bupati dan  Perangkat Daerah 

sebagai u n s u r  penyelenggara Pem erintah Daerah.



4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

K aranganyar yang disingkat DPRD adalah  Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah K abupaten Karanganyar.

5. Perangkat Daerah adalah  u n s u r  pem ban tu  Bupati dan 

DPRD dalam  penyelenggaraan U rusan  Pem erintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah.

6. Pem erin tahan  adalah  daerah  penyelenggara u ru san  

pem erin tahan  oleh pem erintah dan  DPRD m en u ru t  a sas  

otonomi dan  dan  tugas pem b an tu an  dengan prinsip 

otonomi se luas luasnya dalam sistem  dan  prinsip Negara 

K esatuan  Republik Indonesia sebagai maria d im aksud 

dalam  U ndang-U ndang D asar Negara Republik Indonesia 

T ahun  1945.

7. P egaw ai Negeri Sipil, yang s e la n ju tn y a  d is in g k a t  PNS

adalah  warga negara In d o n e s ia  yang m e m e n u h i  

s y a r a t  t e r t e n tu ,  d ia n g k a t  sebagai Pegaw ai A p a ra tu r  

Sipil N eg ara  secara te tap  oleh pejabat p e m b in a  

k e p e g a w a ia n  u n t u k  m e n d u d u k i  jab a tan

p e m e r in ta h a n .

8. Pejabat Negara adalah

a. Bupati;

b. Wakil Bupati;

c. Ketua DPRD;

d. Wakil Ketua DPRD;

e. Anggota DPRD.

9. Hari Raya adalah  hari raya Idul Fi tri.

10. Anggaran Pendapatan  dan  Belanja Daerah yang

selan ju tnya  disingkat dengan APBD adalah  Anggaran 

P endapatan  dan  Belanja Daerah Kabupaten Karanganyar.

11. S i a r a t  P e r in ta h  M e m b a y a r  yang s e l a n j u t n y a

d i s i n g k a t  SPM adalah  d o k u m e n  yang d i te rb i tk a n  

oleh P e n g g u n a  A n g g a r a n / K u a s a  P e n g g u n a

A n g g a ra n  (PA/KPA) a t a u  p e ja b a t  lain yang

d i tu n ju k  u n t u k  m e n c a i r k a n  d a n a .



12. S u ra t  P e r in ta h  P e n c a i r a n  Dana yang s c la n ju tn y a  

d is in g k a t  SP2D a d a l a h  su ra t  p e r i n t a h  yang 

d i te r b i tk a n  oleh PPKD selaku B e n d a h a r a  Umum 

D a e ra h  u n t u k  p e l a k s a n a a n  p e n g e l u a r a n  a ta s  beban 

A n g g a ra n  P e n d a p a t a n  dan  B e la n ja  Daerah 

b e r d a s a r k a n  SPM.

BAB II

PEMBERIAN TUNJANGAN HARI RAYA DAN 

GAJI KETIGA BELAS

Pasal 2

(1) PNS dan  Pejabat Negara diberikan T unjangan Hari Raya, 

Gaji dan  T unjangan Ketiga Bêlas yang bersum ber dari 

APBD.

(2) PNS sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) tidak term asuk 

PNS yang sedang m enjalani cuti di luar tanggungan negara 

a ta u  d itugaskan  di luar instansi Pemerintah Daerah.

BAB III

GAJI KETIGA BELAS 

Pasal 3

(1) Gaji Ketiga Bêlas sebagaim ana dalam  Pasal 2 diberikan 

sebesar  penghasilan pada  Bulan Jun i.

(2) Penghasilan  sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) adalah 

Penghasilan  PNS dan  Pejabat Negara yang terdiri dari:

a. gaji pokok;

b. t u n j a n g a n  k e lu a rg a ;

c. t u n j a n g a n  ja b a ta n  a ta u  t u n j a n g a n  u m u m ;  d a n

d. T a m b a h a n  P e n g h a s i l a n  P eg aw ai .

(3) Gaji Pokok, tun jangan  keluarga, tun jangan  jab a tan  dan 

tun jangan  um um  sebagaim ana d im aksud  pada ayat (2) 

sebagaim ana d ia tu r  dalam ke ten tuan  pera turan  

perundang -undangan  gaji.



(4) Tunjangan J a b a ta n  sebagaim ana d im aksud  pada ayat (2) 

h u ru f  c adalah:

a. Tunjangan  J a b a ta n  S truktural;

b. T unjangan J a b a ta n  Fungsional; dan

c. T unjangan yang d isam akan  dengan tunjangan 

struk tu ra l.

(5) T am bahan  Penghasilan Pegawai sebagaim ana d im aksud 

pada ayat (2) h u ru f  d adalah T am bahan  Penghasilan 

Pegawai yang diberikan terpisah dari gaji sebagaim ana 

d ia tu r dalam  P era tu ran  Bupati ten tang  Tam bahan 

Penghasilan Pegawai.

(6) Besaran penghasilan sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (2) 

tidak t e r m a s u k  je n i s  tu n ja n g a n  b a h a y a ,  tu n ja n g a n  

res iko , t u n j a n g a n  p e n g a m a n a n  t u n ja n g a n  profesi 

a t a u  tu n ja n g a n  k h u s u s  g u r u  d a n  d o se n  a ta u  

t u n ja n g a n  k e h o r m a ta n ,  t a m b a h a n  p e n g h a s i l a n  bagi 

guru  PNS, insentif k h u s u s ,  t u n j a n g a n  se lis ih  

p e n g h a s i l a n ,  d a n  t u n j a n g a n  la in  s e je n i s  d e n g a n  

t u n j a n g a n  k o m p e n s a s i  a t a u  t u n j a n g a n  b a h a y a  s e r t a  

t u n j a n g a n  a t a u  in s e n t i f  y a n g  d i t e t a p k a n  d e n g a n  

p e r a t u r a n  p e r u n d a n g - u n d a n g a n  a t a u  p e r a t u r a n  la in  

d i lu a r  s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  p a d a  a y a t  (3).

(7) P e n g h a s i la n  s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  pada ayat

(3) t id a k  d ik e n a k a n  p o to n g a n  i u r a n  d a n /  a t a u  

p o to n g a n  lain be rdasarkan  pera tu ran  pcurndang- 

undangan .

(8) P e n g h a s i la n  s e b a g a im a n a  d im a k s u d  pada ayat (3) 

d i k e n a k a n  p a ja k  p e n g h a s i l a n  sesuai d e n g a n  

k e t e n t u a n  p e r a t u r a n  p e r u n d a n g - u n d a n g a n  d a n  

d i ta n g g u n g  P e m e r in ta h  D a e ra h

Pasal 4

(1) Pemberian Gaji pokok, tun jangan  keluarga, tunjangan 

ja b a ta n  a tau  tun jangan  um um  Ketiga Bêlas sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 3 ayat (2) h u ru f  a, h u ru f  b dan 

h u ru f  c d ibayarkan  pada  Bulan Jun i.



(2) Pemberian T am bahan  Penghasilan Pegawai Ketiga Bêlas 

sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 3 ayat (5) dibayarkan 

pada Bulan Jun i.

Pasal 5

(1) Dalam hal PNS dan Pejabat Negara m enerim a lebih dari 

sa tu  jen is  penghasilan sebagaim ana d im aksud  dalam 

Pasal 3 ayat (2), m aka Gaji Ketiga Bêlas diberikan salah 

sa tu  yang jum lahnya  paling m enguntungkan .

(2) Apabila PNS dan  Pejabat Negara m enerim a lebih dari sa tu  

jen is  penghasilan , kelebihan pem bayaran  tersebut 

m erupakan  u tan g  dan  wajib mengem balikan kepada Kas 

Daerah sesuai ke ten tuan  pe ra tu ran  perundangan .

BAB IV

TUNJANGAN HARI RAYA 

Pasal 6

(1) T unjangan Hari Raya bagi PNS dan  Pejabat Negara 

sebagaim ana d im aksud  dalam Pasal 2 yaitu  sebesar 

penghasilan  1 (satu) bulan pada  2 (dua) bulan  sebelum 

Hari Raya.

(2) Dalam hal penghasilan 1 (satu) bulan pada 2 (dua) bulan 

sebelum  bulan Hari Raya sebagaim ana d im aksud  pada 

ayat (1) belum dibayarkan sebesar pengahasilan yang 

seharusnya  diterima karena  berubahnya  penghasilan, 

kepada yang bersangku tan  tetap  diberikan sclisih 

kekurangan  Tunjangan Hari Raya.

(3) Penghasilan sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (2) adalah 

Penghasilan  PNS dan  Pejabat Negara yang terdiri dari:

a. gaji pokok;

b. t u n j a n g a n  k e lu a rg a ;

c. t u n j a n g a n  jab a tan  a tau  t u n j a n g a n  u m u m ;  

d a n

d. T a m b a h a n  P e n g h a s i la n  P egaw ai.



(4) Gaji Pokok, tun jangan  keluarga, tun jangan  jab a tan  dan 

tun jangan  um um  sebagaim ana d im aksud  pada ayat (4) 

sebagaim ana d ia tu r dalam  ke ten tuan  pera tu ran  

perundang -undangan  gaji.

(5) Tunjangan  J a b a ta n  sebagaim ana d im aksud  pada ayat (4) 

h u ru f  c adalah:

a. Tunjangan J a b a ta n  S truktural;

b. Tunjangan J a b a ta n  Fungsional; dan

c. Tunjangan yang d isam akan  dengan tunjangan 

struk tu ra l.

(6) T am bahan  Penghasilan Pegawai sebagaim ana d im aksud 

pada  ayat (4) h u ru f  d adalah  T am bahan  Penghasilan 

Pegawai sebagaim ana d ia tu r  dalam  P era tu ran  Bupati 

ten tang  T am bahan  Penghasilan Pegawai.

(7) B e s a r a n  p e n g h a s i l a n  s e b a g a im a n a  d im a k s u d  pada  

ayat (4) tidak t e r m a s u k  jen is  t u n j a n g a n  b a h a y a ,  

t u n j a n g a n  r e s ik o ,  t u n j a n g a n  p e n g a m a n a n ,  

t u n j a n g a n  p r o f e s i  a t a u  t u n j a n g a n  k h u s u s  guru 

dan  dosen a ta u  t u n j a n g a n  k e h o r m a ta n ,  t a m b a h a n  

p e n g h a s i l a n  bag i guru  PNS, insentif k h u s u s ,  

t u n j a n g a n  se lis ih  p e n g h a s i l a n ,  dan  t u n j a n g a n  lain 

y a n g  s e je n i s  d e n g a n  t u n j a n g a n  k o m p e n s a s i  

a ta u  t u n j a n g a n  b a h a y a  s e r t a  t u n j a n g a n  a t a u  

i n s e n t i f  y a n g  d i t e t a p k a n  d e n g a n  p e r a t u r a n  

p e r u n d a n g - u n d a n g a n  a t a u  p e r a t u r a n  la in  di luar 

s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  pada  ayat (4).

(8) P e n g h a s i la n  s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  pada ayat (4) 

t id a k  d i k e n a k a n  p o to n g a n  i u r a n  d a n / a t a u  

p o to n g a n  lain b e r d a s a r k a n  p e r a t u r a n  p e r u n d a n g -  

u n d a n g a n .

(9) P e n g h a s i la n  s e b a g a im a n a  d im a k s u d  pada ayat (4) 

d i k e n a k a n  p a ja k  p e n g h a s i l a n  sesuai ketentuan  

p e ra tu ran  perundang-undangan



Pasal 7

(1) Dalam hal PNS dan  Pejabat Negara m enerim a lebih dari 

sa tu  jen is  penghasilan  sebagaim ana d im aksud  dalam 

Pasal 6 ayat (4), m aka  Tunjangan Hari Raya diberikan 

sa lah  sa tu  yang jum lahnya  paling m enguntungkan .

(2) Apabila PNS dan  Pejabat Negara m enerim a lebih dari sa tu  

jen is  penghasilan, kelebihan pem bayaran tersebut 

m eru p ak an  u tan g  dan  wajib mengem balikan ke Kas 

Daerah sesuai ke ten tuan  pera tu ran  perundangan.

BAB V

PEMBAYARAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN

Pasal 8

K etentuan m engenai pem bayaran  T am bahan  Penghasilan

Pegawai dari Gaji Ketiga Bêlas dan T unjangan Hari Raya

d ilaksanakan  sesuai dengan P era tu ran  Bupati ten tang

T am bahan  Penghasilan Pegawai.

Pasal 9

(1) Pem bayaran Gaji Ketiga Bêlas d ilakukan pada bulan 

Ju n i .

(2) Pem bayaran  Tunjangan  Hari Raya d ibayarkan  paling 

cepat 10 (sepuluh) hari sebelum hari raya.

(3) Pem bayaran  T am bahan  Penghasilan Pegawai dari Gaji 

Ketiga Bêlas diberikan dengan perh itungan  Tam bahan 

Penghasilan Pegawai Bulan Mei yang d ibayarkan  pada 

Bulan  Ju n i.

(4) Pem bayaran  T am bahan  Penghasilan Pegawai dari 

T unjangan Hari Raya diberikan dengan perhitungan 

sebagai berikut:



a. apabila d ibayarkan sebelum  hari raya maka 

perh itungan  yang d igunakan  ada lah  pcm bayaran 

T am bahan  Penghasilan Pegawai 2 (dua) bulan 

sebelum  bulan  Hari Raya; dan

b. apabila d ibayarkan setelah hari raya m aka 

perh itungan  yang d igunakan  adalah  pcm bayaran 

T am bahan  Penghasilan Pegawai 1 (satu) bulan 

sebelum  bu lan  Hari Raya.

Pasal 10

(1) Kepala Perangkat Daerah m engajukan  SPM Pcmbayaran 

Gaji Ketiga Bêlas dan  Tunjangan Hari Raya kepada 

Kepala S a tu an  Kerja Pengelola Keuangan Daerah.

(2) Kepala Sa tuan  Kerja Pengelola Keuangan Daerah selaku 

B endahara  Um um  Daerah m enerbitkan  SP2D.

Pasal 11

SPM Gaji Ketiga Bêlas dan  T u n ja n g a n  H ari  Raya

s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  d a la m  P a sa l  10 d i b u a t  s e c a ra

t e r p i s a h  d e n g a n  r in c ia n  se b a g a i  b e r ik u t :

a. SPM Gaji Ketiga Bêlas u n tu k  p c m b a y a r a n  gaji pokok. 

t u n j a n g a n  k e lu a r g a ,  t u n j a n g a n  ja b a ta n  a ta u  

t u n j a n g a n  u m u m ;

b. SPM T a m b a h a n  P e n g h a s i l a n  P e g a w a i  d a r i  G a ji  

K e t ig a  B ê l a s  u n t u k  p e m b a y a r a n  t u n j a n g a n  

k i n e r j a / T a m b a h a n  P e n g h a s i l a n  P e g a w a i ;

c. SPM Tunjangan  Hari Raya Gaji u n t u k  p e m b a y a r a n  gaji 

pokok , t u n j a n g a n  k e lu a r g a ,  t u n j a n g a n  jab a tan  a ta u  

t u n j a n g a n  u m u m ;  d a n

d. SPM T am bahan  Penghasilan Pegawai dari T unjangan Hari 

Raya u n t u k  p e m b a y a r a n  t u n j a n g a n  k i n e r j a /  

T a m b a h a n  P e n g h a s i l a n  P e g a w a i .



Pasal 12

Tata Cara Pengajuan SPM dan  penerbitan  SP2D d ilaksanakan 

sesua i dengan ke ten tuan  Sistem dan  Prosedur P ena tausahaan  

Keuangan Daerah.

Pasal 13

Pertanggungjaw aban Gaji Ketiga Bêlas dan  Tunjangan Hari

Raya d ibuat terp isah  untuk:

a. Pem bayaran  Gaji Ketiga Bêlas dari gaji pokok , t u n j a n g a n  

k e lu a r g a ,  t u n j a n g a n  ja b a ta n  a t a u  t u n j a n g a n  u m u m ;

b. Pem bayaran T am bahan  Penghasilan Pegawai dari Gaji 

Ketiga Bêlas;

c. P e m b a y a r a n  T u n j a n g a n  H a r i  R a y a  d a r i  gaji pokok,

t u n j a n g a n  k e lu a r g a ,  t u n j a n g a n  jab a tan  a ta u

t u n j a n g a n  u m u m ;  d a n

d. Pem bayaran T am bahan  Penghasilan Pegawai dari

Tunjangan  Hari Raya.

BAB VI

PENGENDALIAN INTERNAL 

Pasal 14

(1) Kepala Perangkat Daerah m elaksanakan  pengendalian 

internai te rhadap  pem bayaran  Gaji Ketiga Bêlas dan 

Tunjangan  Hari Raya.

(2) Pengendalian Internai d ilaksanakan  sesuai ke tentuan  

pe ra tu ran  perundang-undangan .



KETENTUAN PENUTUP

BAB VII

Pasal 15

P era tu ran  Bupati ini mulai berlaku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang m engetahuinya, m em erin tahkan 

pengundangan  Pera turan  Daerah ini dengan  penem patannya 

dalam  Lem baran Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 

pada tanggal 17 Mei 2019 

BUPATI KARANGANYAR,

TTD

JULIYATMONO

D iundangkan di K aranganyar 

pada  tanggal 17 Mei 2019

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR 

TTD

SUTARNO

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2019 NOMOR 44

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR
Kepala Bagiain H ukum

ZULR1KAR H
NIP. 197503

ADIDILS.H.
\1 199903 1 009


